
 
 

PRITARTA 

Kauno miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 

pavaduotojos 

2022 m. birželio 8 d  

įsakymu Nr.A-2214 

 

PATVIRTINTA 

Kauno lopšelio-darželio 

„Dvarelis“direktoriaus 

2022 m.kovo 23 d.  

įsakymu Nr. V- 25 

Kauno lopšelis-darželis ,,Dvarelis“ 

(įstaigos pavadinimas) 

2022-2024 METŲ STRATEGINIS PLANAS 

Metų prioritetinė veikla 
Siekiamas pokytis  

(vertinimo kriterijus, matavimo vienetas) 

Siekiama 

reikšmė 

Sąsaja savivaldybės 

strateginio planavimo 

dokumentais, kurie lemia 

įstaigos 

 veiklos prioritetus 

1. Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių 

poreikių vaikams 

Pasirengusių įtraukiajam ugdymui mokytojų ir 

pagalbos mokiniui specialistų dalis. 

 

Pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų, 

dalyvavusių tiksliniuose mokymuose, skirtuose, 

įtraukčiai švietime, skaičius (žm. sk.). 

     80 proc. 

 

5 

Švietimo įstatymo 5 str. 5 d., 

14 str. 7 d., 30 str. papildymas 

2. Ugdymo kokybės gerinimas 

 Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir 

pažangos lygio, atitinkančio vaiko raidą, dalis 

(proc.) 

87 proc. 

 Kauno miesto savivaldybės 

2022–2024 metų strateginis 

veiklos planas, patvirtintas 

Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2022 m. vasario 1 d.   

sprendimu Nr. T-3 „Dėl Kauno 



 
 

2 
 

miesto savivaldybės 2022–

2024 metų strateginio veiklos 

plano patvirtinimo“. 

 
 Labai gerai ir gerai ugdymo kokybę vertinančių 

tėvų (globėjų, rūpintojų) dalis (proc.) 
 93 proc.   

 
 Labai gerai ir gerai vaiko savijautą vertinančių tėvų 

(globėjų, įtėvių, rūpintojų) dalis (proc.) 
 93 proc.   

 
Vienam pedagogui tenkantis vaikų skaičius (žm. 

sk.) 
13  

Metiniai savivaldybės biudžeto asignavimai 
502872 eur. (bendra įstaigai skirta lėšų suma):  

 

 
 

Veiklos planu prisidedama siekiant šių   

Kauno miesto savivaldybės n – (n + 2) metų  

strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių 

 Kauno miesto savivaldybės 2022–2024 metų strateginis veiklos planas. 

  

 

 

I SKYRIUS 

VEIKLOS KONTEKSTAS 

Strateginis planas - Kauno lopšelio-darželio ,,Dvarelis“ bendruomenės veiksmų ir sprendimų visuma, padedanti įgyvendinti išsikeltus 

tikslus, skatinanti diegti inovacijas. Kauno lopšelio-darželio „Dvarelis“ 2022–2024 metų strateginiu planu siekiama įgyvendinti valstybinę švietimo 

politiką, teikti kokybiškas švietimo paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias visuomenės reikmes, tenkinti Kauno miesto 1,5–5(6) metų amžiaus 

vaikų ugdymo(si) poreikius ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo srityje, racionaliai, taupiai ir tikslingai naudoti švietimui skirtas lėšas. 

Įstaigos 2022–2024 metų strateginis planas parengtas vadovaujantis Valstybės pažangos strategija 2030, Valstybine švietimo 2013–2022 

metų strategija, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Kauno miesto 2022–2024 metų strateginio plano nuostatomis. 



 
 

3 
 

                Rengiant planą, atsižvelgta į socialinės aplinkos ypatumus, veiklos kokybės įsivertinimą, bendruomenės siūlymus. 

               Strateginį veiklos planą parengė darbo grupė, sudaryta Kauno vaikų darželio „Dvarelis“ direktoriaus 2022 m. kovo 4 d. įsakymu  

Nr. V-17. „Dėl darbo grupės įstaigos 2022–2024 m. strateginiam veiklos planui parengti“. 

                Įgyvendinant strateginio plano tikslus bus užtikrinama šiuolaikinės visuomenės poreikius atitinkanti ugdymo kokybė, sėkmingas ugdymo 

pakopų pereinamumas (iš ikimokyklinio į priešmokyklinį ugdymą), orientuojantis į vaikų pasiekimus ir įstaigos veiklos rezultatus. Toliau bus 

kuriamos naujos edukacinės erdvės, siekiant maksimaliai pritaikyti vidaus ir lauko aplinką inovatyvių ugdymo metodų vykdymui. Įstaiga taps 

atviresnė kaitai, teiks pagalbą šeimai ir vaikui, tobulins sąlygas darniam asmenybės vystymui(si) ir nuolat besimokančios bendruomenės kūrimui. 

Strateginis planas parengtas laikantis nuoseklumo ir tęstinumo, partnerystės principų.  

 

II SKYRIUS 

PAGRINDINIAI ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI PER 2019-2021 METUS 

 

           Kauno lopšelio- darželio ,,Dvarelis“ 2019-2021 m.  strateginis planas pilnai įgyvendintas. 

           Įgyvendinant 2019-2021 m. strateginio plano 1-ąjį tikslą: ,,Patobulinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybę, plėtojant visų 

bendruomenės narių partnerystę”, 2019 m. buvo keliamas uždavinys-,,Sutelkti įstaigos komandas, sukuriant savitas įstaigos tradicijas, vertybių 

sistemą, ugdymo kokybės sampratą, pagerinant vaikų saugumą bei individualios pagalbos teikimą”. Reorganizuotoje įstaigoje, ženkliai padidėjus 

bendruomenei ir pedagoginių darbuotojų skaičiui, buvo būtini nauji susitarimai dėl įstaigos tradicijų, vertybinių nuostatų, ugdymo kokybės 

kriterijų. Per ataskaitinį laikotarpį 50 proc. pasikeitė įstaigos tradicijos, vertybinės nuostatos, išplėtota ugdymo kokybės samprata pedagogų ir tėvų 

požiūriu. Bendruomenėje susitarta dėl ugdymo proceso veiksnių bei kokybės kriterijų, rodančių kokiu laipsniu, būdais ir priemonėmis įstaiga sieks 

savo tikslų, tenkins ugdytinių poreikius, gebės valdyti procesus ir sąlygas. Sustiprėjo pedagogų kolegialumas, prasiplėtė partnerystė pedagogams, 



 
 

4 
 

turintiems mažesnę darbo patirtį. Pedagogai išmoko reflektuoti veiklas. Bendruomenės nariai vieningai sprendžia vaikų gerovės ir prevencinio 

ugdymo klausimus. Visose grupėse vykdyti projektai (dalyvavo 120 vaikų) orientuoti į vaikų kultūrinių vertybių ir nuostatų ugdymą. Pagerintas 

visų ugdytinių psichologinis saugumas, 70 proc. vaikų pagerėjo pasiekimai. emocijų suvokimo ir raiškos srityje. Įgyvendinti edukaciniai projektai 

(kasdienio gyvenimo įgūdžių projektas ,,Aš galiu“, emocinio intelekto ugdymosi projektas ,,Jausmų takeliu“, ,,Kai užaugsiu koks aš būsiu“), 

orientuoti į vaikų kultūrinių vertybių bei nuostatų ugdymą, emocijų suvokimo ir raiškos ugdymą bei skatinantys pedagogų bendradarbiavimą. 

Įsijungėmė ir įvykdėme tarptautinio ,,Say hello to the world“ projektą ,,Pasakyk savo šaliai labas“. Sukurta skiltis ,,Įstaigos tradicijos“ lopšelio-

darželio internetinėje svetainėje.  

       2020 m. prioritetą skyrėme informacinių technologijų panaudojimui ugdymo procese, mokytojų ir tėvų bendradarbiavimui, vertinant vaikų 

pasiekimus ir pažangą, numatant vaiko tobulėjimo žingsnius. Pasiekta, kad 90 proc. pedagogų ugdymo procese kūrybiškai naudoja IKT 

individualiems vaikų gebėjimams tobulinti, ugdymo motyvacijai didinti. Toliau vykdytas tarptautinis projektas ,,Pasakyk pasauliui, labas“ (,,Say 

hello to the world“) naudojantis Appear video vaizdo prisijungimo programėle. Ugdytiniai bendravo su vaikais iš Slovakijos. Gautas Tolerantiško 

darželio sertifikatas. Įgyvendintas atvirų veiklų ciklas, kūrybiškai panaudojant IKT ,,Žaisti linksma- išmokti lengva.“ 40 proc. pagerėjo vaikų 

pažinimo ir komunikavimo įgūdžiai.  

                Dideliu iššūkiu ir nenumatyta erdve tobulėjimui IKT srityje tapo karantino laikotarpis dėl Covid-19 pasaulinės pandemijos. Karantino 

metu, vykdant nuotolinį ugdymą, visi pedagogai išmoko naudotis internetiniais įrankiais Padlet, Zoom, siekiant kokybiškai bendrauti su vaikais,  

tėvais. Įstaigoje dirbantys mokytojai sukūrė 15 Padlet nuotolinių pamokėlių, 20 youtube užduotėlių, fiksavo grįžtamąjį ryšį. Atnaujinus ugdymą 

įstaigoje, pedagogai parengė nuotolinio ugdymo ataskaitas ir pasidalino gerąja patirtimi metodinėje valandoje ,,Edukacinių idėjų ir technologijų 

taikymas bei bendradarbiavimas su šeima vaiko ugdymui ir vertinimo kokybei užtikrinti“, gerai įvertintas ir  nuotolinis ugdymas, Kauno miesto 

švietimo skyriaus organizuotoje apklausoje. 90 proc. tėvų labai gerai ir gerai vertina ugdymo kokybę ir vaikų savijautą įstaigoje.100 proc. pedagogų 

geba analizuoti ir naudotis naujomis technologijomis (elektroninėje sistemoje ,,Mūsų darželis“) apibendrinant vaikų pasiekimus. 85 proc. tėvų 

prisijungė prie elektroninio dienyno ,,Mūsų darželis”. 80 proc. įstaigos ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir pažangos 

lygio atitinka vaiko raidą .Vaikų pasiekimų vertinimo aplankai matomi platformoje ,,Mūsų darželis“. Mokytojai dalyvavo ilgalaikiame sveikos 



 
 

5 
 

gyvensenos ugdymo projekte ,,Sveikatiada“, suteikiančiame vaikams žinių ir praktinių įgūdžių apie sveikatą, mitybą ir fizinį aktyvumą. Pravestos 

veiklos – konkursai: ,,Pieno tūsas“, ,,Sveikatiados iššūkis-nei dienos be mankštos“, ,,Sveikatiados iššūkis-grūdiniai produktai yra sveikatai 

palankios mitybos pagrindas“, ,,Sveikatiados iššūkis – renkuosi sveikatai palankius užkandžius“. (Sveikatos stiprinimo fondo padėka 2020-07-03). 

2021 m. buvo keliamas uždavinys ,,Plėtoti įstaigos informacines, socialines, edukacines funkcijas, orientuojantis į šeimos ir bendruomenės 

poreikius“. Parengtas švietėjiškas lankstinukas tėvams ,,Keliaujame į darželį”. Tėvams aktyviai viešinama vaikų ugdomoji veikla grupių facebook, 

platformoje ,,Mūsų darželis”, internetinėje svetainėje, virtualiame ekrane. Įstaigos psichologas organizavo ZOOM susitikimus su mokytojais ir 

tėvais. 100 proc. mokytojų ir 10 proc. mokymuose dalyvaujančių tėvų gavo naudingos informacijos apie vaikų raidos ir ugdymo naujoves. 

Sėkmingai įvykdytas projektas ,,Say Hello to the World". Gautas “Tolerantiško” darželio sertifikatas. Vaikai išmoko kūrybiškai bendrauti su su 

vaikais iš Slovėnijos, pristatė projekto veiklas, paįvairintas muzikos ir dailės ,,kalba“. Pedagogai įgijo naujų kompetencijų IKT srityje, patobulino 

anglų kalbos vartojimo įgūdžius. Dalyvavome ilgalaikiame sveikos gyvensenos ugdymo projekte , ,Sveikatiada“: Vaikams, dalyvavusiems 

projekte, susiformavo praktiniai mitybos ir kūno kultūros įgūdžiai. Dalyvauta kitų institucijų renginiuose: fizinio aktyvumo projekte ,,Šoku aš, šok 

ir tu”, J. Naujalio muzikos gimnazijos projektuose ,,Kuriu savo vaikams”, ,,Aš noriu muziką nupiešti”, veiksmo savaitėje ,,Be patyčių”. Muzikai 

gabių vaikų ansamblis dalyvavo respublikiniame fesvivalyje ,,Fa la la". Parengti ir įgyvendinti 3 projektai (sveikatos ugdymo, etnokultūrinis, 

socialinis projektas). 50 proc. vaikų pagerėjo pasiekimų ir pažangos vertinimo rodikliai socialinėje srityje. Plėtoti socialiniai ryšiai su Kauno Vinco 

kudirkos viešosios bibliotekos padaliniu. Dalyvauta 8 neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimuose. Bibliotekoje pristatyta foto nuotraukų  paroda 

,,Rudenėlio raidės”. Sėkmingai diegiamos inovacijos ugdymo turinio įgyvendinimo modernizavimui, įstaigos įvaizdžio formavimui. Mokytojai 

kėlė kvalifikaciją, siekdami kokybiškesnio darbo su autizmo spektrą turinčiais vaikais, dalyvavo tarptautinėje konferencijoje ,,Inclusive education 

for child‘s success“, respublikinėje mokslinėje- praktinėje konferencijoje ,,Autizmas: pažinti, suprasti padėti“. (Gautas sertifikatas ICDL Certifikate 

of attendance“).VŠĮ ,,Penki pojūčiai‘‘ įstaigoje vykdė sensorinės įrangos ir darbo su autizmo spektrą turinčiais vaikais, pristatymą. 

                   2021-ųjų metų prioritetine veikla buvo: Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių poreikių vaikams. Šiam tikslui įgyvendinti šeši 

pedagogai ir švietimo pagalbos specialistai dalyvavo tiksliniuose mokymuose, skirtuose įtraukčiai švietime. Siekiant gerinti vaikų įtraukųjį 



 
 

6 
 

ugdymą, glaudžiai bendradarbiauta su VšĮ ,,ISADD Lietuva”, kuri teikia ABA terapijos paslaugas ir konsultuoja esant įvairiems vystymosi raidos 

sutrikimams. Stebėti autizmo spektro sutrikimą turintys vaikai, gautos ugdymo rekomendacijos. Sudaryta individualizuota programa, atsižvelgiant 

į vaikų galimybes. Organizuoti dailės terapijos užsiėmimai spec. poreikių vaikams grupėse ,,Mano fraktalas", kūrybišku būdu, ugdant socialinę-

emocinę kompetenciją. Dalyvauta ,,Penkių pojūčių” programoje, užtikrinant kokybišką darbą su autizmo spektro sutrikimą turinčiais vaikais. 

Gautas mokytojo padėjėjo etatas. Didelių spec. poreikių vaikams teikiama individuali pagalba. 

                 Įgyvendinant įstaigos strateginio plano 2019-2021 metams 2 strateginį tikslą ,,Sudarant sąlygas visapusiškam vaikų poreikių tenkinimui, 

kurti saugią, jaukią ir funkcionalią ugdymo(si) aplinką, efektyviai valdant finansinius išteklius“, atsižvelgiant į bendruomenės lūkesčius ir 

poreikius, atlikus situacijos analizę, 2019 m. siekėme užbaigti lauko edukacinių aplinkų sutvarkymą, užtikrinant vaiko gerovę. Užsitęsus įstaigos 

renovacijai, liko nepilnai užbaigti kiemo sutvarkymo darbai (J. Kumpio g.1).  

                   2019 m. parengtas lopšelio-darželio ,,Dvarelis“ sklypo (J. Kumpio g.1) apželdinimo projektas (brėžiniai, vizualizacija, augalų poreikio 

lentelė). Organizuota bendruomenės talka sodinimo darbams atlikti. Lopšelio-darželio teritorijoje sukurtos 2 žaliosios erdvės, apsodinant įvairių 

rūšių medeliais, dekoratyviniais krūmais  ir gėlėmis. Kiemas tapo jaukus, estetiškas ir patrauklus bendruomenei bei vaikų veiklai. Vaikų patogumui 

ir žaidimų aikštelių išbaigtumui, po 5 lauko priemonėmis įrengtos smūgiams atsparios gumos-granulių dangos, įrengta sienelė vaikų kūrybiniams 

užsiėmimams., erdvė piešimui. Užtikrintas vaikų saugumas žaidimo aikštelėse. 

               2020 metais siekėme atnaujinti įstaigos teritoriją, pritaikant erdves lauko pedagogikai. Įrengtos naujos ir funkcionalios ugdymosi erdvės 

lauke. Sėkmingai vystomi ugdytinių kūrybiniai, pažintiniai, sensoriniai gebėjimai. 70 proc. pagerėjo ugdymo organizavimo sąlygos lauko 

edukacinėse erdvėse. Skiriant didelį dėmesį vaikų pažintinei-tiriamajai veiklai, įrengti sensorinio vaikščiojimo takeliai (J. Kumpio g.1 ir Amerikos 

Lietuvių g. 9). 90 proc. vaikų lavinami sensoriniai pojūčiai, kūrybiniai, pažintiniai gebėjimai. Įrengta erdvė pažintinei-tiriamajai veiklai. Lauko 

pavėsinėse įrengtos edukacinės sienelės, mini lauko daržai, įsigytas šviesos- smėlio stalas, nešiojamas projektorius vizualizacijoms ir edukaciniams 

užsiėmimams, įsigytas edukacinis robotukas - bitė.  



 
 

7 
 

                      2021 m. kėlėme uždavinį ,,Modernizuoti vidaus edukacines erdves, pagerinant vaikų ugdymosi sąlygas“. Įrengta bibliotekėlė vaikams 

koridoriaus erdvėje (J. Kumpio g.), vykdoma akcija ,,Padovanok, darželiui knygelę“. Įrengtos lauko bibliotekėlės ,,Knygų namelis“ (J. Kumpio ir 

Amerikos Lietuvių g.). Erdvės pritaikytos lauko pedagogikai. Vaikai turi galimybę domėtis ir keistis knygomis, kultūringai leisti laisvalaikį, 

bendrauti ir bendradarbiauti. Atnaujintos 1 grupės miegamojo patalpos Amerikos Lietuvių g.), pritaikant vaikų muzikinei ir sportinei veiklai. 

Įrengtos 3 naujos sportinės erdvės: koridoriuje (J. Kumpio g.) ir lauko aikštelėse (J. Kumpio g. ir Amerikos Lietuvių g.) fizinį aktyvumą skatinančios 

(panaudojus lauko asfalto dangos dažus, išpieštos estetiškos ir funkcionalios žaidimo aikštelės ant asfalto).  

Užtikrintas įstaigos aprūpinimas šiuolaikinėmis edukacinėmis priemonėmis Įsigyta: projektorius prie interaktyvios lentos, kompiuteris interaktyviai 

lentai valdyti, laminavimo aparatas A3 formatu", 2 nešiojamos bevielės kolonėlės,1 spalvotas spausdintuvas ugdomajai medžiagai parengti. 

                   Asignavimai įstaigoje panaudoti neviršijant sąmatų ir pagal paskirtį. Įstaigos interneto svetainė- moderni, atitinkanti teisės aktuose 

nustatytus reikalavimus, nuolat atnaujinama aktuali ir teisiškai galiojanti informacija. 

 

III SKYRIUS 

 

STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ 

Stiprybės: 

• Darbo tvarka ir taisyklės; 

• Aplinkos svetingumas, estetika; 

• Įtaigos aprūpinimas šiuolaikinėmis informacinėmis 

technologijomis; 

• Vadovų profesionalumas; 

• Aukšta ir nuolat auganti darbuotojų kvalifikacija; 

• Darbuotojų ir vaikų aprangos atributai; 

Silpnybės 

• Tėvų, kurių vaikai turi spec. ugdymosi poreikių, nepakankamas 

įsitraukimas į vaikų ugdymosi tęstinumą; 

• Triukšmo lygis sporto - judesio salėje (J. Kumpio g.); 

• Pedagoginio įsivertinimo gebėjimų stoka; 



 
 

8 
 

• Ugdymo organizavimas ir kokybė; 

• IT technologijų diegimas ir panaudojimas įstaigos ir ugdymo 

veikloje. 

 

• Reikalingas nuolatinis lauko aikštelių papildymas funkcionaliais, 

estetiškais žaidimų įrenginiais, tenkinant vaikų fizinio aktyvumo 

poreikį; 

•  Reikalinga oro kondicionavimo sistema, siekiant užtikrinti  oro 

temperatūrą viduje, palankią kokybiškam vaikų ugdymuisi ir 

laisvalaikiui. 

Galimybės: 

• Skatinti tėvų ir pedagogų , pedagogų ir švietimo pagalbą teikiančių 
specialistų bendradarbiavimą; 

• Didinti tėvų dalyvavimą ugdymo procese; 

• Galimybės tobulinti kvalifikaciją, dalintis gerąja patirtimi; 

• Sudaryti sąlygas tėvų ir pedagogų švietimui.  

• Kurti ugdymą (si) skatinančią aplinką, plėsti edukacines erdves; 

• Diegti inovatyvius, netradicinius ugdymo metodus ; 

• Pedagogų dalijimasis gerąja patirtimi. 

 

Grėsmės/pavojai 

• Didėjantys tėvų reikalavimai ugdymo įstaigoms; 

• Kvalifikuotų bei kompetentingų darbuotojų praradimas; 

• Šeimų žinių stoka šiuolaikinio ugdymo klausimais; 

•  Renovuoto pastato J. Kumpio g.1 konkurencingumas, su darželiu 

Amerikos Lietuvių g.9.; 

•  Specialiųjų poreikių turinčių vaikų skaičiaus didėjimas, personalo 

trūkumas, kompetencijų darbui su jais nepakankamumas. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

9 
 

IV SKYRIUS  

ĮSTAIGOS VIZIJA 

 

                Saugus, aukštos kultūros, atviras naujovėms Kauno lopšelis-darželis, teikiantis kokybišką ugdymą šiuolaikinius reikalavimus 

atitinkančioje modernioje aplinkoje, kurioje kūrybingų bei profesionalių pedagogų ir tėvų glaudaus bendradarbiavimo dėka, tenkinami įvairūs 

vaikų poreikiai, ugdomas sveikas, orus, kuriantis, pilietiškas žmogus. 

V SKYRIUS 

ĮSTAIGOS MISIJA 

 

Teikti 1,5-6 metų amžiaus vaikams kokybiškas ir kvalifikuotas ikimokyklinio ir priešmokyklinio visapusiško ugdymo(si) paslaugas, sukuriant 

kiekvienam vaikui atitinkančią jo amžių, interesus, gebėjimus ir poreikius į ugdymosi aplinką, kuri padėtų ugdyti(s) kasdieniniam gyvenimui bei 

sėkmingam ugdymui(si) mokykloje būtinų kompetencijų. Suburti įstaigos bendruomenę, užtikrinant švietimo prioritetų įgyvendinimą.  

VI SKYRIUS 

VERTYBĖS IR FILOSOFIJA 

 

Vertybės: kūrybiškumas, atsakomybė, saugumas, bendradarbiavimas. 

                                                             Filosofija: Jei skubi padėti, mylėti, dovanoti-tai daryk gražiai. Ir, jeigu tai susiję su vaiku, viską daryki dar 

gražiau. Auklėk gražiai, mokyk gražiai, patark gražiai. Jei gėris dovanojamas gražiai, dovana bus priimta. /Š.Amonašvilis/   

Leiskime vaikams pabūti vaikystėje...   grožėkimės kartu su jais mus supančiu pasauliu. 

Padėkime jiems išmokti: gerbti savo draugą, neskaudinti ir neskriausti, atidžiai klausytis ir išgirsti, išsakyti savo nuomonę ir būti išgirstiems... 

 

 



 
 

10 
 

 

VII SKYRIUS 

STRATEGINIO REALIZAVIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

 

1 TIKSLAS – Gerinti ugdymo kokybę formuojant ugdymosi kultūrą 

 

Uždaviniai 
Priemonės 

pavadinimas 
Vykdytojai 

Planuojami rezultatai ir 
jų laikas 

Lėšų poreikis 

ir numatomi 
finansavimo 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

Pavadinimas, mato 

vnt. 
2022 m. 2023 m. 2024 m. 

1.Taikyti 

inovatyvius į 
vaiką orientuotus 

ugdymo metodus, 

tęsiant mokytojų 
profesinio 

tobulėjimo 

stiprinimą.  

1.1.Ugdymo proceso 

tobulinimas taikant 

inovatyvų STEAM 

metodą. 

   

 

 

 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

 

 

 

 

 

 

 

 

70 proc. mokytojų 

panaudos lauko aplinką 

kaip tyrinėjimo ir 

eksperimentų 

laboratorijas. 

50 proc. pedagogų 

ugdyme taikys STEAM 

idėjas.  

Grupėse, kuriose nuolat 

taikomos STEAM 

idėjos, kiekvieno vaiko 

pažanga per metus, 

vertinant kompetencijas, 

didesnė (įvertis per 2 

žingsnius).(2022-2023) 

 Mokytojų taikančių 

STEAM metodą, 

dalis (procentais) 

 

 

 

 

 

 

 

Vaikų pažangos 

pokytis  

70 

 

 

 

 

 

 

1,2 

70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 



 
 

11 
 

1.2.Mokytojų 

profesinio augimo 

konsultuojantis 

kultūros stiprinimas 

(konsultavimo 

modelis). 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Mokytojai, 

specialistai 

 

 

 

 

 

 

. 

70 proc. mokytojų, 

įsitrauks į Besimokančių 

darželių tinklą (72 val. 

kvalifikacijos tobulinimo 

programos). 

50 proc. veiklų bus 

taikomos naujos ugdymo 

strategijos (STEAM 

idėjų taikymas).  

 

10 proc. mokytojų 
įsitrauks į kitų įstaigų 

organizuojamas 

inovatyvias veiklas: 
konkursus, projektus, 

parodas (2022m .). 

390 Eur.  

Mokymo lėšos 

Mokytojų kėlusių 

kvalifikaciją 

Besimokančių dar-

želių tinklo 

programose, dalis 

(procentais). 

 

Veiklų, kuriose 

taikomos STEAM 

idėjos,  dalis 

(procentais). 

 

Mokytojų 

dalyvaujančių kitų 

institucijų, dalis 

(procentais) 

 

70  

 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

10 

1.3. Respublikinio 

edukacinio projekto 

skatinančio ir įstaigos 

reprezentavimą, 

įgyvendinimas. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

 

Suburta darbo grupė 

projekto kūrimui, 
parengtas ir įgyvendintas 

STEAM projektas, 

ugdantis vaikų 

kūrybinius, konstravimo-
inžinerinius gebėjimus. 

Pasidalinta gerąją 

patirtimi tarp įstaigų. 

50 eur 

1,2 proc. 
paramos lėšos 

Ugdymo įstaigų 

dalyvavusių 

projekte, skaičius 

15 - - 

1.4. Europos 

Sąjungos fondų 

projekto ,,Inovacijos 

vaikų darželyje" 

praktinių veiklų 

integravimas į 

ugdomąjį procesą,  

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Mokytojai 

Organizuotas ugdomųjų 

veiklų ciklas ,,Žaismė ir 

atradimai" (2022) 

 Organizuotų veiklų 

skaičius. 

26 - - 



 
 

12 
 

2. Pagerinti vaikų, 

turinčių spec. 

ugdymosi 
poreikių 

kompetencijų 

ugdymą, vystant 
bendruomenės 

švietimą. 

2.1. Mokymų 

mokytojams ir 

ikimokyklinio 

ugdymo mokytojo 

padėjėjams 

organizavimas. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

100 proc. mokytojų ir 

ikimokyklinio ugdymo 

mokytojų padėjėjų gebės 
geriau atpažinti vaikų 

ugdymosi poreikius, 

išmoks naujų būdų ir 
metodų, padedančių 

organizuoti pagalbos 

teikimą. Įgis 
psichologinių žinių, 

žinių apie įtraukųjį 

ugdymą.  

Pagerės vaikų, turinčių 
spec. poreikių vaikų 

ugdymas(2022-2024 

m.). 

800 eur  

Mokymo lėšos 

200 eur 
spec.lėšos 

Mokytojų, 

dalyvavusių 

mokymuose, dalis. 
 

Ikimokyklinio 

ugdymo mokytojo 
padėjėjų,,dalyvavusi

ų mokymuose, dalis 

40 

 

 
 

25 

70 

 

 

50 

100 

 

 
 

100 

2.2.Paskaitų, 
metodinės 

medžiagos, skirtos 

ugdymo tęstinumui 
namuose, 

parengimas, 

konsultacijų tėvams 
organizavimas. 

Direktoriaus 
pavaduotoja 

ugdymui 

 
VGK nariai 

Tėvai įgis žinių apie 

vaikų ugdymosi 

ypatumus. Dalyvaus 

švietimo pagalbos 

specialistų 

konsultacijose (2022-

2024) 

 

Gerės vaikų pasiekimai ir 

pažanga, vyks ugdymo 

tęstinumas (2022-2024 

m.) 

100 eur 

spec. lėšos 

Tėvų, kurių vaikai 

turi spec. poreikių, 

bendradarbiavusių 

su švietimo įstaiga, 

dalis (procentais) 

 

 

 

Vaikų, gaunančių 

švietimo pagalbą 

pažangos pokytis 

(vienetais) 

20 

 

 

 

 

 

 

 

0,4 

50 

 

 

 

 

 

 

 

0,6 

80 

 

 

 

 

 

 

 

0,8 

2.3. Aplinkos, skirtos 

spec. poreikių vaikų 

ugdymui(si), 
turtinimas 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 
 

Mokytojai 

Grupių aplinkos 

papildytos naujomis, 

sensorinėmis 
priemonėmis, 

padedančiomis tenkinti 

vaikų spec.poreikius, 

800 eur 

spec.lėšos 

Įsigytų priemonių 

skaičius 

2 4 4 



 
 

13 
 

ugdyti kompetencijas 

(2022-2024 m.) 

2.4. Programų 
individualizavimas 

didelių spec. poreikių 

turintiems vaikams  

Direktoriaus 
pavaduotoja 

ugdymui 

 
Mokytojai 

Pagal PPT 
rekomendacijas 

parengtos 

individualizuotos 
programos, visiems 

didelius spec. poreikius 

turintiems vaikams 

(2022-2024) 

 Pritaikytų 
programų skaičius 

(vnt.) 

2 2 1 

 2.5. Pedagogų 

gerosios patirties 

sklaida, apie sėkmę 
ugdant spec. poreikių 

vaikus. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 
 

Mokytojai 

Parengti spec. poreikių 

vaikų ugdymosi sėkmės 

pavyzdžiai- pristatymai 
(Power point) 

Praktinė patirtis bus 

pristatyta įstaigos 

pedagogams, lopšelio-
darželio internetinėje 

svetainėje, socialiniams 

partneriams. (2023-
2024) 

 Suorganizuotų 

renginių skaičius 

(vnt.) 

- 1 1 

3.Pagerinti 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 
ugdymo pakopų 

dermę, 

patobulinant 
vaikų pasiekimų 

vertinimą ir 

pedagogų veiklos 

įsivertinimą 

1.1. Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo turinio 

analizavimas. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

 

Priimti susitarimai tarp 

skirtingų pakopų 

mokytojų dėl ugdymo 

rezultatų ir jų vertinimo. 

100 proc. mokytojų 

individualūs vaikų 

pasiekimus fiksuos el. 

dienyno skiltyje ,,Vaiko 

pažanga ir 

pasiekimai“(2022-2024). 

 Mokytojų, 

patobulinusių vaikų 

pasiekimų ir 

pažangos vertinimą, 

dalis (procentais). 

50 70 100 

3.2. Apibendrinimų 

apie vaikų 
pasiekimus, 

Direktoriaus 

pavaduotoja 
ugdymui 

Parengiami vaikų 

pasiekimų 
apibendrinimai, 

 Vaikų ugdymo 

rezultatų perdavimo 

20 40 100 



 
 

14 
 

rekomendacijų 

ugdymui(si) 

pereinant į sekančią 
ugdymo pakopą, 

parengimas. 

 rekomendacijos 

mokytojams tolesniam 

vaikų ugdymui, 
pereinant iš lopšelio į 

ikimokyklinę grupę, 

pereinant iš 
ikimokyklinių grupių į 

priešmokyklines grupes 

(2022-2024). 

kitos pakopos 

specialistams dalis 

(procentais). 

3.3. Pedagogų 
veiklos 

savirefleksijos ir 

praktinės patirties 
įsivertinimo 

instrumentų 

parengimas. 

Direktoriaus 
pavaduotoja 

ugdymui 

 

Parengtas klausimynas 
įsivertinimui pagal 

veiklos sritis, 

įsivertinimo skalė. 
Mokytojai atlieka savo 

veiklos įsivertinmą. 

(2022-2024). 

 Mokytojų, 
įsivertinančių savo 

veiklą, dalis 

(procentais). 

50 70 100 

3.4. Darželio 

(Amerikos Lietuvių 

g.) patrauklumo, 

vaikų lankymui, 

pereinant iš darželio 

(J.Kumpio g.), 

didinimas. 

Direktorė Bus organizuotos atvirų 

durų dienos, (Amerikos 

Lietuvių g.), tėvams, 

kurių vaikai lanko darželį 

(J.Kumpio g.). Tėvai 

susipažins su dirbančiais 

mokytojais, ugdymosi 

aplinkomis. 

Organizuojamos bendros 

šventės, projektai ir 

edukacinės išvykos 

vaikams į ,,mažąjį“ 

darželį. (2022-2024) 

 Organizuotų 

renginių skaičius 

(vnt.) 

2 3 5 

 

 

 



 
 

15 
 

2 TIKSLAS – siekiant modernios, saugios, estetiškos ugdymo(si) aplinkos tobulinti lauko ir vidaus edukacines erdves 

Uždaviniai Priemonės 
pavadinimas 

Vykdytojai Planuojami rezultatai ir 
jų laikas 

Lėšų poreikis 
ir numatomi 

finansavimo 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

Pavadinimas, mato 
vnt. 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

1. Užtikrinti 
prasmingą ir 

saugią vaikų 

savijautą 
sukuriant 

inovatyvią 

ugdymo(si) 

aplinką 

1.1.Grupių 

aprūpinimas 

šiuolaikiškomis, 

amžių atitinkančiomis 

ugdymo(si) 

priemonėmis (J. 

Kumpio, Amerikos 

Lietuvių g.). 

 

 

 Direktoriaus 
pavaduotoja  

ugdymui 

Įsigytos šiuolaikinės 

kokybiškos priemonės 

skatins įvairiapusį vaiko 

ugdymą(si): 2 

priešmokyklinėse įsigyti 

robotikos komplektai, 

visose grupėse įsigyta 

STEAM priemonių. 

(2022-2024 m.) 

1000 eur 
spec. lėšos,  

800 eur 

mokymo lėšos 

Įsigytų priemonių 
skaičius (vnt.) 

3 3 2 

1.2.Eksperimentų ir 

tyrimų erdvių kūrimas 

vidaus ir lauko 

erdvėse (J. Kumpio, 

Amerikos Lietuvių g.) 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja  

ugdymui, 
direktoriaus 

pavaaduotoja 

ūkiui 

Lopšelio-darželio kieme 

(Amerikos Lietuvių g.) 

įruošta STEAM sienelė 
prie tvoros ,,Žiniukų“ 

lauko laboratorija, skirta 

tyrinėjimams ir 
eksperimentams.  

Darželio salėje įsigytas 

pagamintas nemelodinis 
muzikos instrumentas. 

(2022 m.)  

 200 eur 

spec. lėšos 

Įrengtų priemonių 

skaičius (vnt.). 

2 - - 

1.3. Vizualinę raišką 

skatinančių erdvių 
įrengimas 

Direktoriaus 

pavaduotoja  

ugdymui, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Įrengtos erdvės 

kūrybiškumui (dažomos 
kreidinės, magnetinės 

lentos) (2023-2024) 

550 eur  

spec. lėšos 

 

Įrengtų lentų 

skaičius (vnt.). 

-  

1 

3 



 
 

16 
 

1.4. Žaidimams su 

smėliu erdvės 

įrengimas (J.Kumpio 
g.) 

Direktoriaus 

pavaduotoja  

ugdymui 

Įrengta smėlio terapijos 

erdvė grupės rūbinėlėje 

(2023 m.) 

70 Eur  

1,2 proc. 

paramos lėšos 

Įrengtų erdvių 

skaičius (vnt.) 

 

- 

1 - 

 

2. Atnaujinti 

kiemo 

edukacines 

erdves  

2.1. Žaidimų aikštelių 

įrengimas (Amerikos 
Lietuvių g.). 

Direktoriaus 

pavaduotoja  
ūkiui 

Įrengtos lauko vaikų 

žaidimų aikštelės (2024) 
8000 eur 

(sav. biudžeto 

lėšos). 

Įrengtų lauko 

žaidimų įrengimų 

skaičius (vnt.). 

 

- - 2 

2.2.Lauko pavėsines 

įsigyjimas 

(Amerikos Lietuvių 

g.). 

Direktoriaus 
pavaduotoja  

ūkiui 

Įsigyta lauko pavėsinė 

(2022 m.) 

6500 eur. 

(sav.biudžeto 

lėšos). 

 

Atnaujintų vaikų 
poilsio zonų 

skaičius (vnt.). 

1 - - 

2.3. Naujų fizinio 

aktyvumo erdvių 
įrengimas (J.Kumpio 

g.) 

Direktoriaus 
pavaduotoja  
ūkiui 

Įrengti futbolo vartai 

lauke, įsigyti lauko 
baseinėliai vaikų 

grūdinimuisi (2022-

2024)  

1000 Eur 

mokymo lėšos 
Erdvių skaičius  

(vnt.) 
1 2 2 

2.4. Lauko žaidimų 

erdvių padengimas 

smūgiams atsparia 

danga (Amerikos 

Lietuvių g.). 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ūkiui 

Įrengta smūgiui 

atspari danga (2022 

m.) 

 

 

 

 

1500 Eur 

(sav.biudžeto 

lėšos)  

 

Įrengtų 

apsauginių dangų 

skaičius (vnt.) 

 

2 - - 

2.5. Lauko 

priemonių 

saugojimo erdvės 

įrengimas 

(J.Kumpio g. 

Direktoriaus 

pavaduotoja  

ūkiui 

Įsigytos patvarios ir 

funkcionalios lauko 

priemonių saugojimo 

dėžės 

400 eur. 

spec.lėšos, 

200 eur  

Įsigytų priemonių 

skaičius (vnt.) 

3 2 - 



 
 

17 
 

1,Amerikos 

Lietuvių g.9). 

1,2 proc. 

paramos 

lėšos 

2.6. Grindinio 

aplink vaikų poilsio 

zoną įrengimas 

(J,Kumpio g,)  

Direktoriaus 

pavaduotoja  

ūkiui 

Iškloti plytelių takai 

aplink pavėsinę 

(2023) 

500 eur 

spec.lėšos 

Atnaujintų 

ugdymo(si) 

aplinkų skaičius 

(vnt.) 

 1  

3. Sukurti 

higienos 

normas 

atitinkančią 

aplinką, 

gerinant 

ugdymo(si) ir 

darbo sąlygas 

3.1.Indaplovių 

įrengimas grupių 

virtuvėlėse 

Direktoriaus 

pavaduotoja  

ūkiui 

Įrengtos 8 indaplovės 

grupių virtuvėlėse, 

indų švarai ir higienai 

palaikyti, laikantis 

higienos normų 

reikalavimų ir 

racionalių lėšų 

naudojimo (2022 m.).  

4433,44 eur 

(sav.biudžeto 

lėšos). 

Įrengtų 

indaplovių 

skaičius (vnt.) 

 

 

8 

- - 

3.2. Oro 

kondicionavimo 

sistemos įrengimas 

(J. Kumpio g.) 

Direktoriaus 

pavaduotoja  

ūkiui 

Įrengta oro 

kondicionavimo 

sistema ugdymo ir 

darbo patalpose  

(2022-2024) 

21000 eur 

sav. biudžeto 

lėšos 

 

Įrengtų oro 

kondicionierių 

skaičius (vnt.). 

 

14 - - 

3.3.Virtuvės 

baldinės įrangos 

atnaujinimas 

(Amerikos Lietuvių 

g.). 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja  

ūkiui 

Atnaujinta virtuvės 

įranga, pagal higienos 

patikros reikalavius. 

(2023-2024 m.) 

 

1100 eur 

spec. lėšos 

Atnaujintas 

virtuvės įrangos 

skaičius (vnt.). 

 

- 

2 1 

3.4. Durų su garso 

izoliacija įrengimas 

sporto-judesio 

salėje (J.Kumpio g.) 

Direktoriaus 

pavaduotoja  

ūkiui 

Įrengtos funkcionalios 

garsą sulaikančios 

durys (2022 m.) 

Eur ? Įrengtų durų 

skaičius  

(vnt. 

2 - - 



 
 

18 
 

 

VIII SKYRIUS 

STRATEGIJOS REALIZAVIMO VERTINIMAS 

 

1 TIKSLAS –  

 Pasiektas faktinis rezultatas 
(sutampantis su esančiu strateginio planavimo 

sistemoje 
Valstybės 

biudžeto lėšos 
Savivaldybes 

lėšos 
Specialiosios 

lėšos 
Parama 

Kiti 

finansavimo 

šaltiniai 
2022 m. 2023 m. 2024 m. 

         

         

         

Išvada apie pasiektą tikslą 

 

 

 

     

 



 
 

19 
 

 _______________                  _______________________   ___________ 

(Plano rengėjo pareigos)                                              (parašas)                                                                     (vardas ir pavardė)                                

 

PRITARTA 
 

Kauno lopšelio-darželio „Dvarelis" 

Įstaigos tarybos 2022 m. kovo mėn. 16 d. 

protokoliniu nutarimu Nr. DT-3 

 

 

 

2 TIKSLAS –  

 Pasiektas faktinis rezultatas 
(sutampantis su esančiu strateginio planavimo 

sistemoje 
Valstybės 

biudžeto lėšos 
Savivaldybes 

lėšos 
Specialiosios 

lėšos 
Parama 

Kiti 

finansavimo 

šaltiniai 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

         

         

Išvada apie pasiektą tikslą      


